
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 1 / 7 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno 2002 
 

 
ESITI DI GARA  

 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081/5219312 - Esito di gara per i lavori di eliminazione 
cavalcafosso di via Diaz: Sistemazione marciapiedi del lato sx (parte A). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  

RENDE NOTO 

CHE in data 23.4.2002 si sono conclusi i lavori relativi all’espletamento della gara indicata in oggetto, 
avente la forma di Pubblico Incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 21, 1° co., lett. a) della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni.  

Hanno partecipato alla gara le seguenti imprese:  

1) CON.BIT - Afragola (NA);  

2) B.M. SYSTEM - Afragola (NA);  

3) SOC. COOP. TECNOSTRUTTURE - Napoli;  

4) GRUPPO CASTALDO - Afragola (NA);  

5) EDILIZIA PONTI - Acerra (NA);  

6) PROGETTO 2000 di Tondi O. - Acerra (NA);  

7) LA NUOVA EDILIZIA di Tondi G. - Acerra (NA);  

8) ANZELLOTTI ANGELINA - ACERRA (NA);  

9) DI MAIO srl - Mariglianella (NA);  

10) LA VIMA COSTRUZIONI - Giugliano, (NA). 

E’ risultata aggiudicataria la Soc. Coop. TECNOSTRUTTURE con il ribasso del 33,506% sull’importo a 
base d’asta di Euro 56.607,55=. 

Il Responsabile 
Arch. Amodio Di Nardi 

  
 
COMUNE DI AFRAGOLA - (Provincia di Napoli - Esito di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento della 
“fornitura dei capi vestiario per il personale dipendente del Comune di Afragola”.  

 

Con determinazione dirigenziale n. 372/A del 20/12/01 veniva indetta asta pubblica ai sensi dell’art. 
73, lettera c) e successivo art. 76 del R.D. 23/5/1924, n. 827, da aggiudicarsi con il sistema previsto 
dall’art. 16, 1° comma, lett. b), del D.Leg. 358/92, così come modificato dal D.Leg. 402/98, ed espletata 
in data 7/5/2002.  

Hanno partecipato n. 3 ditte e precisamente:  

1) Sicuran s.a.s., Cardinali Giuseppe, Eurofor s.a.s.. Ditta aggiudicataria: Cardinali Giuseppe con sede 
a Torre del Greco (NA), giusta determinazione dirigenziale I° Settore n 165/A del 20/5/2002, per 
l’importo di Euro 19.883,60 iva esclusa. 

21 maggio 2002 

Il Dirigente 
Dott. Francesco Annunziata 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 2 / 7 
 
 

COMUNE DI BENEVENTO - Risultati di gara per i lavori di completamento del restauro di Palazzo Paolo V. 
 

Il dirigente del settore Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 20 della L. 55/90, comunica che: I lavori di 
completamento del restauro di Palazzo Paolo V, per l’importo a base d’asta di e 3.279.501,30, la cui gara è 
stata esperita in data 27 Marzo e 9 Aprile 2002 con N. 35 ditte partecipanti: 

1. ATI: Costruzioni generali - Del Prete - Di Nola, 

2. PA.CO. Pacifico Costruzioni, 

3. Consorzio Cooperative Costruzioni, 

4. ATI: Fulvia Costruzioni - Giardina, 

5. Spinosa Costruzioni Generali, 

6. ATI: Gherardi Ing. Giancarlo - Esposito, 

7. CISE srl, 

8. Castelli Giorgio, 

9. Geosonda, 

10. ATI: Sava & C. - Graded, 

11. ATI: ERMA - Giardini e paesaggi - Castelli, 

12. De Sanctis Costruzioni, 

13. Di Caterino, 

14. ATI: Ing. Penzi - Verazzo, 

15. ATI: Castaldo - ITMAF, 

16. ATI: ZIAC - Aurelia 70, 

17. ATI: Nicolì - Conte - Tomese, 

18. IGEA Costruzioni, 

19. ATI: Borini - Tecnoelettra, 

20. Edil Atellana, 

21. ATI: Mastrominico - Mastrominico, 

22. Fucci Costruzioni, 

23. Coop. Costruzioni, 

24. Conscoop, 

25. Ing. Giovannini e Micheli, 

26. ATI: Socolp - G. & FA Costruzioni, 

27. Valentino Giuseppe, 

28. ATI: COEDIL Sud - SICCI Sud, 

29. CONARED, 

30. ATI: Centore. - Edil Font., 

31. ATI: PMS - Coelna, 

32. ATI: Tecnores - Iced, 

33. ATI: Edil Castello - Longo - Trunfio - Matec, 

34. ATI: Falpec - Scannapieco - Anastasio, 

35. ATI: Restauro - Werk - Sacs,  

sono stati aggiudicati alla ditta Ingg. Giovannini e Micheli con sede in Bari alla via Amendola, 52, con il 
ribasso del 21,89%. 

Benevento, 10 Maggio 2002 

Il Dirigente 
Ing. Fernando Capone 

  



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 3 / 7 
 
 

 
COMUNE DI BRUSCIANO - (Provincia di Napoli) - Avviso di pubblicazione dei risultati di gara ai sensi 
dell’art. 20 della L. n. 55 del 19/3/1990 per fornitura arredo nuova ala della Casa Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- in esecuzione della determina del responsabile del servizio n.140 del 21.5.2002, con la quale sono 
state approvate le risultanze della gara di pubblico incanto per fornitura arredo nuova ala della Casa 
Comunale. 

RENDE NOTO: 

- che alla predetta gara di pubblico incanto esperitasi ai sensi dell’art. 73 lett. c) ed art. 76 del R.D. 
n. 827/1924, maggior ribasso sull’importo a base d’asta di Euro 54.589,49 oltre I.V.A., hanno partecipato 
n. 3 ditte: 

1) - s.r.l. Boffa, con sede in Nola; 

2) - ditta Crivellari, con sede in Taglio di PO (RO); 

3) - ditta Flex Ufficio, con sede in Napoli; 

- che è rimasta aggiudicataria della fornitura la s.r.l. Boffa con sede in Nola - Zona industriale 
Nola-Marigliano Loc. Boscofangone, a seguito del ribasso del 49,89%, e per il prezzo netto di Euro 
27.354,79 oltre I.V.A. 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Antonio Ruggiero 

 
 
COMUNE DI SANT’ANTIMO - (Provincia di Napoli) - 80029  via Roma - Tel: 081/8329153- 52; Fax 
08118329137 - Esito di gara - Bando di gara per la fornitura di attrezzature informatiche occorrenti per 
il funzionamento dei servizi dell’Ente.  

 

A seguito della gara in oggetto, esperita in data 19 aprile 2002, a cui hanno partecipato le ditte: 
CAMAR s.a.s., Computer GESEA, I.U.C. s.r.l., Line System Service s.r.l., NA.EL. s.r.l., O.T.S. s.r.l., Penta 
Sistemi s.r.l., Rotosystem s.a.s., Ruggiero S.a.s., SEI Sud s.r.l., Team Office Service s.a.s., è risultata 
aggiudicataria l’impresa: 

Rotosystem s.a.s. di Delia SCALA & C., Centro direzionale isola F11, Napoli, per Euro 19.470 oltre IVA 
al 20% ed al netto del ribasso del 19,01% offerto sul prezzo a base d’asta di Euro 24.040 oltre IVA al 20%. 

 
Il Responsabile del C.E.D. 

Dr. Paolo Calabrò 
  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 4 / 7 
 
 

COMUNE DI VALLO DELLA LUCANIA - (Provincia di Salerno) - Esito di gara - Lavori di completamento 
dell’impianto sportivo in località “Forestella” - Piscina coperta - importo a base d’asta Euro 
1.238.257,41. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

AVVISA 

che questa Amministrazione comunale ha proceduto all’espletamento della gara in oggetto e che la 
stessa ha avuto il seguente esito: 

1. PROCEDURA DI GARA: pubblico incanto con il massimo ribasso; 

2. DITTE PARTECIPANTI: n. 22 di cui n. 7 ditte escluse 

3. ESPLETAMENTO GARA: 1^ seduta in data 19.3.2002 seconda seduta 4/4/2002; 

4. OFFERTE ANOMALE: n. due 

5. DITTA AGGIUDICATARIA: Lombardi Costruzioni s.r.l. da Vallo della Lucania con il ribasso del 25,75%; 

6. 2^ CLASSIFICATA: VERRONE Ferdinando da S. Giorgio a Cremano con il 25,73%. 

Il responsabile unico del procedimento 
Geom. Maurizio De Cesare 

 
  
 
CONSORZIO COMUNI BACINO SA/2 - Sede legale Via Roma, 28 - Salerno - Tel. 089/221148 fax 089/256915 - 
Pubblicazione esiti di gara relativa al lavaggio di indumenti per i dipendenti del Consorzio, di cui alla 
determina di indizione n. 75 del 3.4.2002. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge n. 55/90, si comunica che relativamente alla gara indicata in oggetto, 
sono pervenute n. 02 offerte e precisamente: 

1) Lav. Dell’Alto Adige di ORA (BZ) 

2) Lav. Sion di Baronissi (SA) 

E’ risultata aggiudicataria la ditta di cui al punto 2) che ha richiesto la somma di Euro 40.689,00 oltre 
Iva. 

Il sistema prescelto dell’aggiudicazione è stato quello del Pubblico Incanto art. 73 lett. C del R.D. 
824/27. 

Il Responsabile Amministrativo 
Rag. Roberto Infante 

 
  
CONSORZIO COMUNI BACINO SA/2 - Sede Legale Via Roma, 28 Salerno - Tel. 089/221148 fax 089/256915 - 
Pubblicazione esiti di gara relativa alla gara per la realizzazione di un pozzo acquifero in falde 
freatica in arca del Comune di Montecorvino Rovella di cui alla determina di indizione del 
Responsabile degli Impianti n. 38 del 12.4.2002. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge n. 55/90, si comunica che relativamente alla gara indicata in oggetto, 
gli esiti sono stati i seguenti: Gara Deserta. 

Il Responsabile Amministrativo 
Rag. Roberto Infante 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 5 / 7 
 
 

CONSORZIO SMALTIMENTO R.S.U. COMUNI BACINO NA3 - Esito di gara per la fornitura di indumenti da 
lavoro per il personale operativo del Consorzio e gli addetti alla raccolta differenziata (periodo 
primavera-estate 2002). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19.3.90 n. 55 e successive modifiche, rende noto che in data 14 
maggio 2002 è stato esperito pubblico incanto per l’appalto di cui all’oggetto per un importo a base d’asta 
di Euro 13.927,79 oltre I.V.A., con il criterio del massimo ribasso ai sensi dell’art. 23 comma 1 della D.Lgs 
157/95 e succ. mod. ed integr.  

Nel termine prefissato sono pervenuti i seguenti plichi: Salvatore Fiore & Figlio S.n.c., Corso dei Mille, 
18-23 - 90123 Palermo;  

Silcamitalia, 1ª Trav. Cuma, 17 - 80070 Bacoli (Na);  

GE.SI. S.r.l., Via T. Amone, 5 - 87100 Cosenza;  

EUROFOR S.a.s., Via Filomarino II Trav., 10 - 80070 Monte di Procida (Na);  

TUCER S.n.c., Via Vecchia Casilli, 15 - 80047 San Giuseppe Vesuviano Na).  

La gara è stata aggiudicata alla ditta Silcamitalia, la Trav. Cuma, 17 - 80070 Bacoli, (Na), per un 
importo di Euro 9.004,31 (novemila quattro/31) al netto del ribasso d’asta del 35,35% 
(trentacinquevirgolatrentacinquepercento), oltre I.V.A.. 

Casamarciano, 14 maggio 2002 

 
 Il Direttore Generale Ufficio Gare e Contratti 
 Dr. Carmine Toppolo  Il Responsabile Procedimento 
  Geom. Oreste Balletta 
  
 

CONSORZIO SMALTIMENTO R.S.U. COMUNI BACINO NA3 - Via Nazionale delle Puglie, 10 - Loc. Schiava - 
Casamarciano (Provincia di Napoli) - Esito di gara per il servizio di prelievo trasporto e smaltimento 
percolato delle discariche di Paenzano, Paenzano 2 e Pirucchi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19.3.90 n. 55 e successive modifiche, rende noto che in data 26 
marzo 2002 è stato esperito pubblico incanto per l’appalto di cui all’oggetto per un importo a base d’asta 
di Euro 1.652.662,08 pari a Lit. 3.200.000.000 oltre I.V.A., con il criterio del massimo ribasso ai sensi 
dell’art. 23 comma 1 della D.Lgs 157/95 e succ. mod. ed integr. 

Nel termine prefissato hanno inviato le offerte le seguente ditte: Transedil S.r.l., Via Cuma, 504 - 
80070 Bacoli (Na); CRYSTAL S.r.l., C/so Trieste, 116 - 81100 Caserta; A.T.I.: Ecologia Bruscino S.r.l. quale 
mandataria (capogruppo) e Perna Ecologia S.r.l., mandante. 

La gara è stata aggiudicata per Euro 1.631.177,47 

unmilionescicentotrentunomilacentosettantasette/47), al netto del ribasso d’asta del 1,30% 
unovirgolatrentapercento), oltre I.V.A., alla ditta CRYSTAL S.r.l., C/so Trieste, 116 81100 Caserta. 

Casamarciano 22 maggio 2002. 

  
 Il Direttore Generale Ufficio Gare e Contratti 
 Dr. Carmine Toppolo  Il Responsabile Procedimento 
  Geom. Oreste Balletta 
  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 6 / 7 
 
 

CONSORZIO SMALTIMENTO R.S.U. COMUNI BACINO NA3 - Esito di gara per la concessione dello 
sfruttamento del biogas. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19.3.90 n. 55 e successive modifiche, rende noto che in data 28/4/02 
è stato esperito pubblico incanto per l’appalto di cui all’oggetto per un importo a base d’asta di Euro 
1.910.890,53 (unmilionenovecentodiecimilaottocentonovanta/53) oltre I.V.A., con il criterio del massimo 
ribasso ai sensi dell’art. 23 comma 1 lettera b della D.Lgs 157/95 e succ. mod. ed integr.  

Nel termine prefissato hanno inviato le offerte le seguente Ditte:  

MARCOPOLO ENGINEERING S.r.l. Via S. D’Acquisto, 4 12011 - Borgo S. Dalmazzo (Cn);  

A.T.I. ICQ S.r.l. Via Civitavecchia, 1 - 00198 Roma (mandataria), D.G.I. S.p.a. Via XXV Aprile, 59 - 
22070 Guanzate (Co) (mandante),  

ASWS S.r.l. Via Bergamo, 18 - 20135 Milano (mandante), SUD ENGINEERING S.r.l. Via Aldo Moro, 71 - 
80049 Vesuviana (Na) (mandante);  

A.T.I. Asja Ambiente Italia S.p.a. (mandataria) Corso Stati Uniti, 39 - 10129 Torino ITALIA S.p.a. e 
ELETTROGAS S.r.l. Piazza Sannazzaro, 71 80122 Napoli quale (mandante).  

La gara è stata aggiudicata per Euro 9.296.224,18, oltre I.V.A., all’A.T.I. Asja Ambiente Italia S.p.a. 

Casamarciano 22 maggio 2002 

 
 Il Direttore Generale Ufficio Gare e Contratti 
 Dr. Carmine Toppolo  Il Responsabile Procedimento 
 Geom. Oreste Balletta 
 
 
FERROVIA ALIFANA E BENEVENTO NAPOLI. SRL - Avviso di gara esperita per l’accensione di un mutuo a 
tasso fisso di Euro 49.652.682.735 Cat. 6) B All. XVI - A - D.L.vo 158/95. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della legge 19/3/90 n. 55, si porta a conoscenza che alla gara in oggetto hanno 
presentato offerta i seguenti Istituti di credito: 

1) Banca Monte dei Paschi di Siena; 

2) A.T.I. Banco di Napoli + Banca OPI; 

3) Dexia Crediop S.p.A.; 

4) Depfa Deutche Bank AG. 

L’Istituto di Credito MONTE DEI PASCHI DI SIENA è risultato aggiudicatario della gara avendo offerto 
uno spread annuo pari allo 0,03% (zerovirgolazerotrepercento). 

Napoli, lì 24 maggio 2002 

L’Amministratore Unico 
Dott. Ing. Giuseppe Racioppi 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 7 / 7 
 
 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - Provveditorato Regionale alle Opere Pubbliche per 
la Campania - con sede in Napoli - Ufficio Tecnico di Avellino – Supporto Amministrativo - Via Marchese 
Campodisola n. 21 – 80133 Napoli - Tel. 0815692347/242 - Esito di gara per l’affidamento dei lavori di 
ristrutturazione e restauro della Chiesa Madre S. Rocco nel Comune di Cesinali (AV). 

 

Si rende noto a norma dell’art. 20 della Legge n. 55/90 che questo Provveditorato ha esperito Asta 
Pubblica per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione e restauro della Chiesa Madre S. Rocco nel 
Comune di Cesinali (AV). 

Importo complessivo dei lavori a corpo a base di gara: Euro 143.178,91 

Oneri per l’attuazione del piano di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta Euro 5.168,76  

Criterio di aggiudicazione articolo 21 comma 1 e 1/bis della Legge n. 109/1994 come modificato 
dall’art. 7 – comma 1 – della legge n° 415/1998. 

Hanno presentato offerte n. 28 imprese. 

L’appalto è stato aggiudicato in data 16.5.2002 alla Società: General Costruzioni S.a.s. - con sede in 
Aversa (CE) alla Via Vito di Jasi n. 63,  che ha offerto il ribasso del 27,430% per il prezzo netto complessivo 
di Euro 109.073,69 di cui Euro 5.168,76 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.  

Gli interessati possono prendere visione dei verbali di gara presso l’Ufficio contratti di questo 
Provveditorato. 

Il Capo Supporto Amministrativo 
Dott.ssa Antonella Ricciardi 

 


